Договор № ________
о проведении практики студентов заочной формы получения образования
г. Минск

«____» _____________ 20___г.
_________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация», в лице______________________________________

_______________________________________________________________________________ ,действующего на основании _____________________________, с одной стороны, и учреждение образования «Белорусский государственный педагогический университет имени Максима Танка», именуемое в дальнейшем «Учреждение образования», в лице проректора ________________________________________., действующего на основании доверенности от ___________________№ ________________, с другой стороны (далее – стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Организации и Учреждения образования в проведении учебной или производственной практики (далее – практика) студентов факультета (института) ________________________________________ Учреждения образования в Организации для достижения общей цели: подготовки высококвалифицированных специалистов.

2. Обязанности Сторон

2.1. Организация принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Предоставить Университету _____ мест для проведения практики студентов в соответствии с п. 2.2.1 настоящего договора.
2.1.2. Обеспечить общее и непосредственное руководство практикой.
2.1.3. Обеспечить студентам в период практики безопасные условия труда на каждом рабочем месте. Провести инструктаж по охране труда с оформлением документов в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
2.1.4. Ознакомить студентов с правилами внутреннего трудового распорядка Организации, осуществлять контроль за их соблюдением. Сообщать в Учреждение образования обо всех случаях нарушения студентами правил внутреннего трудового распорядка Организации.

2.1.5.Создать студентам необходимые условия для выполнения программы практики. Не привлекать студентов к работам, не предусмотренным программой практики и не имеющим отношения к профилю подготовки студентов.
2.1.6. По окончании практики предоставлять отзывы о работе каждого студента, утверждать письменные отчеты студентов о выполнении программы практики (п.24 постановления Министерства образования Республики Беларусь от 20.03.2012 № 24)
2.1.7. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут со студентами в период практики в Организации, в соответствии с Правилами расследования и учета несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15.01.2004 № 30). Включать в комиссию по расследованию представителя Учреждения образования.
2.2. Учреждение образования принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Направить в Организацию для прохождения практики согласно приказу(-ам) ректора Учреждения образования следующих студентов:

	№
	Ф.И.О.студента
	Курс/ группа
	Название практики
	Начало практики
	Окончание практики

Учреждение образования оставляет за собой право изменения количества студентов, о чем обязуется информировать Организацию не позднее, чем за 1 неделю до начала практики.

2.2.2. Предоставить Организации до начала практики программу практики.
2.2.3. Обеспечить общее и непосредственное руководство практикой.
2.2.4. Организовать при необходимости медицинский осмотр студентов.
2.2.5. Принимать участие в расследовании несчастных случаев, если они произойдут со студентами в период практики в Организации.

2.2.6. Осуществлять контроль за проведением практики студентов в Организации.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящий договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует до ________________________.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

3.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон с предупреждением об этом второй стороны письменно не позднее, чем за один месяц.

3.4. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном законодательством Республики Беларусь порядке.

3.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
4. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	_________________  _________________

                          М.П.
	Учреждение образования

«Белорусский государственный педагогический университет имени Максима Танка»
220030 г. Минск, ул. Советская, 18

р/с BY11 BLBB 3604 010 030 239 400 1001 (бюджет)

р/с BY87 BLBB 3632 010 030 239 400 1001 (внебюджет)

Код банка: BLBBBY2X
 в ОАО "Белинвестбанк" ЦБУ № 538

 220036, г.Минск, ул.Коржа, 11А
УНП 100302394

__________________     ________________

                        М.П.

Руководитель практики от факультета ________ /______________/

Декан факультета (директор института)________ /_____________/